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Rok 1914.

dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Cześć XXXII. — Wydana i rozesłana dnia 28. marca 1914.

Treść: 72. Rozporządzenie w celu wykonania ustawy z dnia 2. lutego 1914, dotyczącej podatku od win m usu­
jących.

Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu w porozumieniu z Ministerstwem 
handln i Ministerstwem kolei że­
laznych z dnia 24. marca 1914,
w celu wykonania ustawy z dnia 2. lutego 1914, 
Dz. u. p. Nr. 40 , dotyczącej podatku od win musu­

jących.

(Przepis wykonawczy do podatku 
od win musującyck.)

W  celu wykonania u s ta n y  z dnia 2. lutego 
1914 .  Dz. u. p. Nr. 40 ,  dotyczącej podatku od w in  
m usujących , wydaje się na  zasadzie § 18. tej 
ustawy następujące  postanowienia, które m ają  wejść 
w  życie z dniem  1. m aja  1 9 14 ,  o ile co do szcze­
gółów nie wydano innego zarządzenia.

I . P o s ta n o w ie n ia  o g ó ln e .

§ 1-

(Do § 1. i 3. ust.)

Przedmiot 1 wymiar podatku.

(i) Za w ina  musujące, podlegające podatkowi 
od win  musujących, uważa się wszystkie wina, wina 
owocowe (wina z owoców i jagód), napoje za­

wierające wino lub wino owocowe o zawartości alko­
holu ponad  jeden  procent objętości, z których przy 
otwarciu flaszki uchodzi, burząc się, kwas węglowy.

(l>) Podatek od win musujących wynosi:
od flaszki o pojemności ponad 4 2 5  do 

8 5 0  centymetrów sześciennych (całej flaszki) 
80  h, jeżeli jednakowoż wino m usujące do ­
wodnie wyrobione jes t  z wina owocowego, 
20  li;

od flaszki o pojemności ponad  2 3 0  do 
4 2 5  centym etrów sześciennych (pół flaszki) 
połowę, zaś od mniejszych flaszek jedną  
czwartą część stopy podatkowej, przypadającej 
od całej flaszki.
(3) Od flaszek, których pojem ność wynosi 

więcej niż 8 5 0  centymetrów sześciennych, policzą 
się za każde dalsze, choćby tylko zaczęte 2 3 0  centy­
m etrów  sześciennych pojemności po jednej czwartej 
części stopy podatkowej, przypadającej od całej 
flaszki.

(4) Wszystkie naczynia, zawierające wino 
m usujące, uchodzą za flaszki w rozumieniu ustawy 
o podatku od w in  musujących.

(r>) Jeżeli wielkości flaszki nie można ocenić 
z całą pewnością  już z wyglądu, należy pojemność 
jej obliczyć w  ten sposób, że takie same próżne 
flaszki napełnia się w odą aż do przelania się, nalaną 
zaś w odę  mierzy się; po jem ność m ożna także ob­
liczyć na  podstawie różnicy między ciężarem flaszki 
próżnej a c iężarem flaszki, napełnionej w odą aż do 
przelania się, przyczem na  każdy gram różnicy 
należy przyjąć jed en  centymetr sześcienny.
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(Do § 4., ust. 2. i § 9. ustawy.)
/n a ezk i podatkowe.

(1) Podatek od win musujących należy uiszczać 
przez nałożenie na  flaszkach znaczków podatkowych,
0 ile nie uzyska się zwolnienia od obowiązku n a ­
łożenia znaczków podatkowych i zezwolenia na 
ugodowe (§ 12.) lub bezpośrednie  (§ 15., ust. 5.) 
uiszczanie podatku od win musujących.

(2) Za znaczki podatkowe służą barwnie  druko­
w an e  paski papieru , zaopatrzone n a  stronie od­
wrotnej k lejem; wielkość, wykonanie znaczków 
podatkowych, barw a drukowanego nap isu  i sposób

aiąezmk i. nałożenia na  flaszkach uwidocznione są w  załączniku 1.
(3) Znaczki podatkowe sporządza się dla 

ćwierci, pół i całych flaszek; w  celu uiszczenia p o ­
datku od win musujących, przypadającego od flaszek 
tej wielkości, m ożna użyć tylko j e d n e g o  znaczka 
podatkowego; przy flaszkach większych należy 
używać więcej znaczków podatkowych.

(r) Znaczki podatkowe należy na flaszkach po ­
zostawiać tak długo, aż się je otworzy.

(5) Kto otrzymuje wino musujące, nie zaopa­
trzone mimo przepisu ustawy znaczkiem podat­
kowym, w in ien  w  ciągu trzech dni donieść o tern 
władzy skarbowej I. in s tanc j i  (dyrekcji okręgu 
skarbowego, inspektoratowi skarbowem u, w  Krainie: 
Dyrekcyi skarbu).

(g) Osoby, które sprzedają w ino  m usujące  
lub je szynkują, obowiązane są swe zapasy w ina  
musującego okazać na  żądanie w łaśc iw em u orga­
nowi skarbowem u w celu kontroli, czy wino to 
zaopatizone jest w sposob należyty znaczkami 
podatkowymi.

(7) Do rozsprzedaży znaczków podatkowych 
wyznacza się, nie uwłaczając postanowieniom, za­
wartym w  § 13., ust. 1., i § 15., ust. 4., nas tępu ­
jące  kasy: Kasę urzędu taks w  W iedniu , krajowe 
kasy skarbowe w Lincu, Solnogrodzie, Gracu, Ce- 
lowcu, Lublanie, Tryeście. Insbruku, Bernie, Opawie, 
Lwowie, Gzerniowcach, Zadarze i Urząd dochodów 
skarbowych w Pradze.

(h) Jeżeli nie płaci się za znaczki podatkowe
1 nie bierze się ich zaraz bezpośrednio  w  kasie, 
wówczas należy przypadającą kwotę złożyć w  obrocie 
pocztowej Kasy oszczędności; jeżeli s trona nie ma 
zielonych pocztowych poświadczeń złożenia tej kasy, 
w  takim razie należy użyć czerwonych poświadczeń 
złożenia do wpłat podatkowych, które można 
otrzymać w lokalach sprzedaży znaczków poczto­
wych. Cel złożenia, a jeżeli nie prześle się osob­
nego zamówienia, także rodzaj i ilość żądanych 
znaczków podatkowych należy wyraźnie uw i­
docznić na  pośw iadczeniu  złożenia pocztowej kasy 
oszczędności względnie na  poświadczeniu  złożenia 
do u płat podatkowych. Kasa w inna przestać stronie 
zamówione znaczki podatkowe natychmiast po

nadejściu  zawiadomienia Urzędu pocztowych Kas 
oszczędności o dokonaniu złożenia.

II. Wyrób win musujących w obrębie 
obszaru obowiązywania ustawy.

§ 3.

(Do g 8., ust. 1. — 4. i 8. ust.)

Pracownia dla wyrobu.

( 1) W ytw órcy  w ina musującego, którym się 
nie dozwoli na przewidziane w g 12. ugodowe 
uiszczanie podatku od win musujących, winni naj­
później w dniu 1. kwietnia 1 9 14 ,  jeżeli zaś p rzed­
siębiorstwo ma być otwarte dopiero po dniu 1. maja 
19 J 4, co najmniej na  14 dni przed otwarciem  
przedsiębiorstwa przesłać właściwej władzy skar­
bowej I. ins tanc ji  dokładny rysunek 1 opis ubikacji,  
w  których wina m usujące  się wyrabia  i umieszcza 
na  składzie oraz gotowe w ina m usujące się kosztuje 
(g 10., ust. 2.), i oznajmić przytem sposób wyrobu 
wina m usującego (g G., ust. 1.), w  razie zaś, jeżeli 
w ytwórca w ina  musującego nie prowadzi sam 
przedsiębiorstwa, w inien  wymienić tę osobę, która 
w  jego imieniu spraw uje  czynności kierownika 
przedsiębiorstwa.

(2) P ism a te należy przedłożyć w  dw óch  egzem ­
plarzach; władza skarbowa I. ins tanc j i  zarządza 
w razie, gdy pisma nie wykazują żadnej usterki 
co do formy zewnętrznej, zbadanie pracowni w  celu 
stwierdzenia, czy ub ikac je  ( s k ł a d  p o d a t k o w y ) ,  
przeznaczone do umieszczania 11a składzie gotowego 
nie opodatkowanego wma musującego, do robienia 
koło niego i pakowania (g G., ust. 1.), od­
osobnione są od tych ubikacji,  w  których wykonuje 
się wyszynk lub sprzedaż w in  musujących, w  spo ­
sób, umożliwiający nadzór, i czy m ogą uzyskać 
zatwierdzenie ze strony wiadzy skarbowej. Jeżeli 
wr jakiejś fabryce w yrabia  się wino m usujące z w ino­
gron lub m usujące  wino owocowre, wówczas należy 
dla każdego z tych rodzajów przeznaczyć Osobny 
skład podatkowy.

(3) W ytw órca  w ina musującego i personal,  
przeznaczony dla przedsiębiorstwa, są obowiązani 
do daw ania  przy oględzinach wszelkich wyjaśnień  
i przedkładania  wszelkich dowodów, których się 
od nich zażąda w  celu kontroli skarbowej, W ytw órca  
w ina musującego m a  również obowiązek u m ie śc ić  
w  składzie podatkowym zamknięty schowek na 
zapiski oraz sprzęty kancelaryjne, potrzebne do czyn­
ności urzędowych organówr skarbowych (stół, stołki, 
szafa itd.).

( 1) W ynik  badania  zapisuje się w protokole 
(protokole oględzin), wygotowanym w  d w ó c h  
egzemplarzach i zaopatrzonym podpisem  wyrabiają­
cego wino m usujące  lub kierownika jego p rz e d ­
siębiorstwa, do którego dołącza się rysunek i opis.
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wspomniany w  list. 1. Protokół oględzin należy 
przedłożyć władzy skarbowej I. instancyi, która bada 
go i zarządza ewentualnie potrzebne uzupełnienia. 
Jeżeli nie okażą się żadne usterki lub jeżeli wyszłe 
na jaw  usterki się usunie , wówczas władza skar­
bowa I. instancyi zaopatruje oba egzemplarze p ro ­
tokołu oględzin swoją pieczęcią  urzędową oraz 
daje sw e zatwierdzenie; jeżeliby przy dokonywaniu 
oględzin w  istniejących już przedsiębiorstw ach oka­
zała się ze stanowiska kontroli konieczna potrzeba 
dokonama zmian budow lanych  w7 podlegających za­
twierdzeniu ubikacyaeh, wówczas należy wyznaćzyć 
wy rabiającemu wino m usujące  odpowiedni czasokres 
do ich dokonania, nie należy jednak  odmawiać tym­
czasowego zatwierdzenia.

(5) O zatwierdzeniu zawiadamia się wytwórcę 
w ina musującego, oddział straży skarbowej (organ 
nadzorczy), przeznaczony do wykonywania nadzoru 
nad fabryką w in  m usujących, oraz ten  organ (§ 2., 
ust. 7.). w  którym w ytwórca w ina  musującego m a 
nabywać znaczki podatkowe z przyznaniem  m u 
5 % o w e g o  opustu ryczałtowego (§ 8., ust. 8. ustawy). 
Przyznanie opustu  m a  miejsce tylko wtedy, jeżeli 
znaczki podatkowe dla w in  musujących zamawia się 
pisemnie (ewentualnie  n a  poświadczeniu złożenia). 
Do zawiadomienia wytwórcy w ina  musującego, 
w którem należy wymienić ten urząd, gdzie m ożna 
otrzymać znaczki podatkowe dla win musujących 
oraz organ nadzorczy, dołącza się jeden  egzemplarz 
protokołu oględzin; egzemplarz ten należy starannie 
przechowywać w7 składzie podatkowym oraz p rzed ­
kładać do wglądnjęcia  organom  skarbowym na 
ich żądanie. Drugi egzemplarz protokołu oględzin 
pozostaje u władzy. skarbowej L instancyi.

(u) Jeżeli w  doniesionych szczegółach zajdzie 
jakaś zmiana, w ów czas  należy donieść o tem  orga­
nowi nadzorczem u wT ciągu 4 8 . godzin; jeżeli jednak 
zmiana dotyczy tych ubikacyi, dla których w y m a­
gane jest zatwierdzenie ze strony władzy skarbowTej, 
wówczas należy co do tej zmiany zasięgnąć p rzed­
tem  zatwierdzenia władzy skarbowej I. instancyi. 
Sprostowania protokołu oględzin, spowodowane 
terni zmianami, należy uskutecznić w  odnośnych 
miejscach w obu egzemplarzach ; w  m iarę  potrzeby 
należy sporządzić nowy protokół oględzin.

(7) P racow nię  dla wyrobu należy oznaczyć na 
zewnątrz widocznym napisem .

§ 4.

(I)o § 8., ust. 7. ustawry.)

Zapiski, sprawdzenia zapasów.

( 1) Co do przychodu i rozchodu  go t o w y c h
^ i n  musujących (§ G., ust. 1.), wanien w7ytwórca
vvma musującego, bez względu na to, czy te gotowe v •

wm a m usujące umieszcza się jeszcze  na  składzie

czy też się je wwwozi bez umieszczania na  składzie, 
utrzymywać zapiski według wrzorów w  załączniku 2. Załącznik

• • *• 2 13(rejestr przychodu) i w załączniku 3. (rejestr roz­
chodu) i to, jeżeli wryrabia się tak wino m usujące 
z w inogron jak i wino m usujące  ow7ocowre, dla 
każdego rodzaju osobno. Druki na  zapiski m ożna  
otrzymać w7 liczbowanych zeszytach, przez których 
stronice przeciągnięty jes t  sznurek, przytwierdzony 
u rzędow ą pieczęcią, wr urzędzie lub u organu, 
oznaczonego przez władzę skarbową I. instancyi, 
a to za zwrotem  kosztów nakładu.

(2) Zapiski te należy zamknąć z dniem 
30. czerw ca 1 91 4 ,  w  przyszłości zaś z końcem 
każdego kwrartału kalendarzowego, oddać wraz 
z załącznikami organowo nadzorczemu, który m a je 
za pośrednictwem władzy skarbowej I. instancyi 
przesłać F ach ow em u  departamentowi rachunkowemu 
\ I. Ministerstwa skarbu.

(3) Na przychód należy wpisyw ać;
a) jako p ierw szą pozycyę w  czasie rozpoczęcia 

się mocy obowiązującej ustawy zapas, istnie­
jący w7 dniu l i  maja. w  przyszłości zaś zapas 
według ksiąg, pozostający z kwartalnego za m ­
knięcia,

b) wyrobione golowe wino musujące,
c) wino musujące, które po zabraniu go bez 

opłaty podatku (§§ 8., 9.) odstawione zostaje 
z pow rotem  do składu podatkowego (na przy­
kład z pow odu  nieprzyjęci a),

d) nadwyżkę w in a  musującego, ustaloną przy 
sp raw dzen iach  zapasu w.
(4) Na rozchód należy wpisać:

a) zabrane wino musujące,
b) próbki do kosztowania,
c) pęknięcie lub inną stratę,
d)  ubytek wr winie musująccm, stwierdzony przy 

spraw dzeniach zapasów,
e) wino m usujące , które po wypróżnieniu flaszek 

zabiera się napo wrót do przedsiębiorstwa 
fabrycznego pod dozorem organu nadzorczego.
(5) O zdarzeniach nadzwyczajnych, wskutek 

których wino  musujące, znajdujące się w  składzie 
podatkowym, ulegnie zniszczeniu lub stanie się nie- 
zdatnem do użytku, należy zaraz po ich dostrzeżeniu 
donosić organowi nadzorczem u; organ ten  ustała 
s tan faktyczny i zapisuje wynik w  rejestrze roz­
chodu.

(e) W yrobione gotowe wino m usujące  (ust. 3., 
lit. b), oraz zabrane ilości (ust. 4 .,  lit. o) i próbki 
do kosztowania (ust. 4., lit. b) należy zapisywać 
z końcem dnia, a to ił ości zabrane osobno według 
ilości opodatkowanych i nieopodatkowanych. 
Wszystkie inne w pisy należy uskuteczniać na tych­
miast, w  razie pęknięcia lub straty zaraz po ich 
dostrzeżeniu.

(7) Zapiski winien utrzymywać, przechowywać 
w  składzie podatkowym i na żądanie przedkładać
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organom kontrolującym sam wytwórca wina m u su ­
jącego lub sam kierownik przedsięb iorstw a albo 
też pud ich odpowiedzialnością upoważniony do tego 
zastępca.

(&) W skutek zarządzenia krajowej władzy skar­
bowej, wydawanego od przypadku do przypadku, 
należy obliczać zapasy, złożone w  składzie podat­
kowym, i porównywać z zapiskami po ich zam ­
knięciu. W olno obliczać ilość flaszek sposobem 
prób wyrywkowych. W ynik sprawdzenia  zapasów 
należy wpisać do zamkniętego rejestru przychodu 
i donieść o n im  władzy skarbowej 1. instancji.

(9) Za ubytki w inien  wytw órca  wina musują  
cego uiścić podatek, o ile me będzie wykazane, że 
ubytki te spowodowane zostały takicmi okoliczno­
ściami, które nie uzasadniają obowiązku płacenia 
podatku. Przypisanie należy do władzy skarbowej 
1. instancji .  W płata m a nastąpić w  tym urzędzie, 
w  którym nabywa się znaczki podatkowe.

§ 5.
(Do § 4.. ust. 3. ustawy.)

Pokredy1 cwanie kwoty podatkowej.

(1) Zapłatę za znaczki podatkowe odracza się 
za dostatecznem zabezpieczeniem i oprocentow a­
n iem  najdłużej n a  sześć miesięcy od pierwszego 
dnia  miesiąca, następującego bezpośrednio po wy­
daniu znaczków podatkowych, jeżeli wartość podat­
kowa nabyw anych  naraz znaczków podatkowych 
wynosi najmniej 2 0 0  koron. Odsetki ustanawia 
się n a  20  halerzy miesięcznie za każde zaczęte 
100 koron i oblicza za czas od pierwszego dnia 
miesiąca, następującego bezpośrednio po wydaniu 
znaczków podatkowych, aż do włącznie ostatniego 
dnia lego miesiąca, w  którym termin odroczenia 
się kończy lub —  przy wcześniejszej zapłacie —  
w  którym zapłata następuje.

(•2) O zezwolenie na zakredytowanie podatku od 
w in  m usujących należy prosić krajową władzę skar­
bową, która decyduje o rozmiarze zakredytowania 
podatku. Na zakredytowanie podatku zezwala się co 
najwyżej dla należy!ości podatkowej, powstającej 
w  przeciągu jednego roku; przy odnowieniu  zezwo­
lenia można pozostawić złożone już zabezpieczenie 
na  drugi i dalszy okres kredytu, pod w arunkiem , 
jeśli zabezpieczenie nie zostało pod tym względem 
ograniczone i jeśli nie zaszły żadne okoliczności, 
zmieniające zdaniem władzy skarbowej wartość 
złożonego zabezpieczenia w  sposób narażający Skarb 
pańs tw a na  szkodę. Zabezpieczenie należy złożyć 
według przepisów o zabezpieczeniu kredytu podatku 
spożywczego od cukru. (Rozp. Min. skarbu z dnia 
29 .  sierpina 1903 , Dz. u. p. Nr. 176 .,  § 21.)

(3) Kto nie zapłaci pokredyłowanego podatku 
w  ciągu term inu kredytowego, traci zezwolenie 
na  korzystanie z kredytu a jego odnowienia  można 
odmówić:

( 1) Zezwolenie na zakredytowanie gaśnie n a ­
tychmiast. jeśli wytwórca w ina  musującego zastanowi 
lub  zawiesi wypłaty, lub jeśli do jego majątku zostanie 
otwarty konkurs; również gaśnie ono w  razie zło­
żenia zabezpieczenia zap o m ocą po ręki zakładu k re­
dytowego lub osobistej poręki. jeśli co do dojącego 
porekę zakładu kredytowego względnie co do jednego 
z w ierzycieli zajdzie jedna  z okoliczności poprzednio 
wymienionych.

(*) W  wypadkach, przewidzianych w  ustępie. 3. 
1 4 .,  należy ściągnąć w sposób podany w § 10., 
alinéa ! . .  ustawy o podatku od win m usujących 
wszystkie jeszcze nie zapłacone pokredytowane
kwoty wraz z odsetkami i obliczonemi od dnia */
upływu terminu kredytowego odsetkami zwłoki, które 
us tanaw ia  się na  50  h od każdych pełnych sto 
koron i za każdy zaczęty miesiąc.

(g) Na wymianę całkiem nieuszkodzonych, 
jeszcze nieużywanych znaczków podatkowych za 
takie, które opiewają na  inne kwoty wrartości, ze- 
zwala na  prośbę strony władza skarbowa I. instancji ,  

(7) Rozstrzygnięcie prośby o wym ianę ze ­
psutych, jeszcze nie używalnych znaczków p o d a t­
kowych jest zastrzeżona Ministerstw7u skarbu.

(s) Na wynagrodzenie za już użyte znaczki p o ­
datkowe przez bezpłatne wydanie nowych znaczków 
podatkowych, zezwala władza skarbowa I. inslancyi 
tylko za takie flaszki, które wytwórcy dowodnie 
zwrócono z pow odu  zepsutego wyposażenia. To 
pozwolenie udziela się tylko za ilości najmniej 
20  flaszek. Zniszczenie starych i nałożenie now ych 
znaczków podatkowych m a  nastąpić pod dozorem 
organu nadzorczego.

§ G.
(Do § 8.. ust. G. ustawy.)

Gotowe wino musujące w pracowni dla wyrobu.

(1) Za gotowce należy uważać wyprodukowane 
w edług  postępow ania  fe rm en tac j i  daszkowej wino 
m usujące, które bez drożdży w prow adza  się do 
handlu , skoro flaszka po usunięciu drożdży została 
zakorkowaną. W ino m usujące wyrobione według 
tego samego postępowania, lecz z drożdżami do 
hand lu  w prow adzane  tudzież wyprodukowane spo­
sobem  nasycania lub przez fe rm en tac ję  w  innych 
naczyniach, a nie flaszkach, należy uważać za go- 
towe, skoro napój spuszczono do flaszki, i tę ostatnią 
zakorkowano.

(2) po tow e  nieopodatkowane wino m usu jące  
wolno tylko wr składzie podatkow ym  przechowywać, 
przysposabiać i pakow ać ;  jeżeli w  fabryce w ina 
m usującego wyrabia się wino m usujące  z winogron 
i o\yoców, to muszą istnieć według przepisu § 3., 
usi. 2., oddzielne składy podatkowe. Opodatkowane 
wino musujące wolno pozostawić w składzie podat­
kowym tylko lak długo, jak lego ruch  koniecznie 
wymaga.
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(3) W  składzie podatkowym należy p rzecho­
wywać wino m usujące  oddzielnie w edług poszcze­
gólnych wielkości flaszek.

(4) W  fabrykach w ina  musującego, kióre obec­
nie są już w  ruchu, należy zapasy autowego w ina 
musującego przenieść najpóźniej dnia 30. kwietnia 
1 9 1 4  do składu podatkowego; ilość ta stanowi 
pierwszą pozycyę re jestru  przychodu.

Ża,a.'-znik

§ 7.

1D0 § 4., ust. 1., L 3., i § 8. ust. 5. ustawy.)

Opodatkowany wywóz gotowego wina musującego.

(1 ) Podatek od win musujących m a  uiścić w y­
tw órca przez umieszczenie znaczków podatkowych 
na flaszkach przed wywozem gotowego wina m usu­
jącego ze składu podatkowego.

(2) Każdy poszczególny wywóz gotowego wina 
musującego należy zgłosić u organu dozorującego

1 pisemnie w edług  wzoru w  załączniku 4. i to tak w cze­
śnie, aby organ nadzorczy mógł zdążyć do fabryki 
win musujących na  zgłoszoną godzinę wywozu; 
flaszki zgłoszone do wywozu m uszą być tak w p o ­
gotowiu trzymane, aby organ kontrolujący mógł się 
bez trudności przekonać o ilości flaszek, ich p o ­
jem ności i należytem umieszczeniu znaczków poda t­
kowych. Wynik czynności urzędowej należy na 
zgłoszeniu uwidocznić; potwierdzone zgłoszenie n a ­
leży oddać wytwórcy w ina musującego, który m a je 
dołączyć jako załącznik do rejestru rozchodu. Jeżeli 
na  zgłoszoną godzinę organ nadzorczy nie zjawi 
się, to wytwórca w ina  musującego m oże przed­
sięwziąć zgłoszony wywóz; oddział Straży skarbowej 
zaopatruje zgłoszenie uw agą  „Nie in terwenio­
w a n o “ i odsyła je wytwórcy w ina  m usującego celemJ O J nJ O V O
dołączenia do rejestru rozchodu.

(3) W ytw órca wina musującego jest  wtedy 
uwolniony od każdorazowego oznajmiania każdego 
poszczególnego wywozu (ust. 2.), gdy o porach dnia 
(godzinach ekspedycyi), podczas których odbywają się 
te wywozy, tudzież wywozy po myśli § 8., doniesie 
pisemnie w dwóch egzemplarzach raz na  zawsze 
władzy skarbowej 1. instancy i i m a  w  rękach, iirzę-%f V  V 4 / U

downie potwierdzony egzemplarz tego doniesienia. 
Prawo organów kontrolujących do przekonania się. 
czy wywożone wino m usujące  jest  należycie za­
opatrzone znaczkami podatkowymi, pozostaje w  mocy 
a wytwórca w ina  musującego jest obowiązany na 
żądanie otworzyć w  celu tego zbadania także już 
zamknięte posyłki. Jeżeli nie zachodzi żadne podej- 
I zenie, m a się organ nadzorczy ograniczyć przy 
tern badan iu  do prób wyrywkowych, O zmianach 
godzin odprawy należ \ każdorazowo donosić w  nale- 
żylym czasie w taki sam  sposób.

(4) Ułatwienie, przyznane w ust. 3., może 
krajowa władza skarbowa w razie nadużycia cofnąć; 
wytwórcy wina musującego, którzy zostali p raw o­
mocnie skazani za ukrócenie skarbowe, dotyczące 
podatku od win musujących, są wykluczeni od tego 
ułatwienia.

§ 8-

(Do § 2., 1. i. ,  i § 7., ust. 3. ustawy.)

Xieopodatkowaiî) wywóz gotowego wina musującego 
do krajów świętej Korony węgierskiej, tudzież do

Bośnij i Hercegowiny.

(1) Nieopodatkowany wywóz do krajów świętej 
Korony węgierskiej, tudzież do Bośnii i Hercego­
winy jest w ogólności tylko w tedy  dopuszczalny, 
gdy wysyłkę uskutecznia się za pośrednictw em  
publicznego zakładu przewozowego ; na nieopodatko­
wany wywóz do wymienionych obszarów zapomócą 
innych środków przewozowych zezwala się po do­
pełnieniu warunków, ustanowionych każdorazowo 
przez Ministerstwo skarbu.

(2) Każdy poszczególny wywóz należy zgłosić 
p isem nie w edług  wzoru w  załączniku 4. (§ 7., 
ust. 2.) u organu nadzorczego. Każdy wywóz m a  
być kontrolowany przez organ nadzorczy; flaszki 
z w inem  m usującem , zgłoszone do wywozu, m uszą 
być w ten sposób w  pogotowiu trzymane, aby organ 
kontrolujący mógł się bez trudności przekonać 
o ilości flaszek i ich pojemności. Wynik czynności 
urzędowej należy uwidocznić na  zgłoszeniu; po­
twierdzone zgłoszenie należy oddać wytwórcy 
wina musującego, który m a  je dołączyć jako za­
łącznik do rejestru rozchodu.

(3) Postanowienia  § 7., ust. 3. i 4., odnoszą 
się także do tych wywozów.

(4) Listy przewozowe (pocztowe adresy* prze­
syłkowe) i poszczególne paczki m uszą być zaopa­
trzone dokładną uwagą umieszczoną przez wysyłają­
cego, że zakładowi przewozowem u wolno wydać 
posyłkę w  obrębie obszaru obowiązywania ustawy 
tylko za poprzedniem doniesieniem do. najbliższego 
organu skarbowego.

(o) Jeżeli posyłka wina musującego nadana  
w  obrębie obszaru obowiązywania ustawy o w inach 
musujących, która była pierwotnie przeznaczona 
dla odbiorcy poza obrębem tego obszaru obowiązy­
wania, m a  być wskutek zmiany miejsca przeznaczenia 
w ydaną  odbiorcy w  obrębie obszaru obowiązywania 
ustawy, wówczas mają  o tern przedsiębiorstwa kolei 
żelaznych i żeglugi parowej, tudzież c. k zakład 
pocztowy donieść jeszcze p rzed  w ydan iem  posyłki od­
biorcy temu oddziałowi straży skarbowej, w  którego 
okręgu leży stacya oddaw cza;  doniesienie to (wolne 
od opłaty pocztowej) należy skierować do władzy
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skarbowej I. instancyi. Stacye oddawcze, położone 
w obrębie wiedeńskiej i tryesteńskiej linii akcyzowej, 
uwalnia  się od obowiązku donoszenia; odprawiający 
posyłkę liniowy urząd  podatku spożywczego m a 
zrobić doniesienie do władzy skarbowej I. instancyi.

§ ».

(D o § S., 1. 1. u s ta w y .)

Nieopoclatkowany wywóz gotowego wina musującego
poza linie c lo n ą .

(i) W ino  m usujące  m ożna bez uiszczenia po­
datku wywozić przez wszystkie główne urzędy celne 
i poboczne urzędy celne I. klasy. W ywóz m a  być 
uskuteczniany według przepisów cłowych o towarach, 
którycłi wystąpienie należy wykazać, przy zastoso­
w aniu  postępowania konwojowego, przyczeni jako 
urząd  przekazujący występuje  organ nadzorczy, 
który jest  obowiązany prowadzić rejestr  wydanych 
kart konwojowych.

(§) Każdy poszczególny wywóz m a  być według 
wzoru w  załączniku 4. (§ 7., ust. 2.) zgłoszony 
organowi nadzorczemu i przez niego skontrolo­
wany. Potwierdzone zgłoszenie należy dołączyć do 
rejestru rozchodu.

g 10.

(Do g 4., ust. J., 1. 3., i g 8., ust. 5. ustawy.)

Spożycie gotowego wina musującego w obrębie 
pracowni dla wyrobu.

(1) W  ubikac jach  pracowni dla wyrobu 
jak również w  składzie podatkowym wolno spoży­
wać gotowe wino m usujące tylko po przepisanein 
opodatkowaniu.

(2) Próbki do kosztowania, które bierze się 
z gotowego, jednak  jeszcze nicopodatkowanego 
w ina  musującego, nie podlegają podatkowi od win 
musujących, o ile kosztowanie uskutecznia w  ubi- 
kacyi do tego przeznaczonej (§ 3., ust. 1.), w  której 
nie wolno przechowywać zapasu golowego wina 
musującego, wytwórca lub jego funkeyonaryusze 
i to tylko w  tym celu, aby sprawdzić smak w ina 
musującego. Te próbki do kosztowania należy za­
pisać na  rozchód w  rejestrze rozchodu.

§ M .

(Do § 8., ust. 9 . — 11. ustawy.)

Kontrola, wgląd do ksiąg.

(1) Organa skarbowe, pow ołane  do wykony­
w ania  postanowień ustawy o w inach  musujących, 
są upraw nione wchodzić do fabryk win m usu ­
jących w  czasie ruchu  o każdej porze, zresztą tylko 
w godzinach dziennych, przedsiębrać oględziny,

wglądać w  zapiski, zarządzone przez władzę skar­
bową, i przeprowadzać dochodzenia, potrzebne 
w  celu kontroli.

(?) Przedsiębiorcy i ich zastępcy są obowiązani 
udzielać organom skarbowym, jawiącym się do wy­
konywaniu kontroli, n iezbędnych wyjaśnień  i dos tar­
czać potrzebnej pomocy.

(3) Urzędnikom skarbowym, zaopatrzonym 
w szczególne polecenie władzy skarbowej I. in ­
stancyi, należy oprócz tego dozwolić na  żądanie 
celem wykonania kontroli w glądu do ksiąg p rzed­
siębiorstwa, odnoszących się do wyrobu i sprzedaży 
wina musującego.

§ 1 2 -

(Do § 4., ust. 2. ustawy.)

Ugoda.

(3 ) Na uiszczanie podatku, ud win musujących 
wt drodze ugody zezwala się tylko takim osobom, 
które wyrabiają weno musujące  w edług  systemu 
ferm entac ji  daszkowej z własnych produktów 
wyłącznie dla własnego użytku lub kila użytku 
członków rodziny, pozostających u nich na wikęie 
i mieszkaniu, jednak nie więcej jak 100 Całych 
flaszek w  ciągu rocznego okresu. Pozwolenie  udziela 
się każdym razem  n a  przeciąg jednego roku. Od 
tego pozwolenia są  wykluczone osoby, które trudnią 
się wyszynkiem napojów spirytusowych lub handlem  
wina musującego albo na rachunek  innych wino 
m usujące produkują.

(2) Kto chce opłacać podatek od win m u su ­
jących  w  drodze ugody, winien corocznie najpóźniej 
na  14. dni przed rozpoczęciem winobrania  podać 
ustnie lub pisemnie właściwej władzy skarbowej 
1. instancyi :

a) swoje imię i nazwisko oraz miejsce za­
mieszkania ;

b) miejscowość i budynek, w którym m a się od­
bywać wyrób w ina  musującego, dalej ubikacye 
na ten cel przeznaczone;

c) jaka w' przybliżeniu ilość wina musującego, 
na  cale flaszki obliczona, m a być w yproduko­
w aną ;

cl) ofiarowany ryczałt ugodowy.

(3) Jeśli badania* przeprowadzone wskutek tego 
doniesienia wykażą, że warunki ugodowego uiszcze­
nia podatku od win musujących zachodzą, tudzież, 
że ofiarowany ryczałt ugodowy jes t  odpowiedni, to 
spisuje się wolny od s tem pla  protokół ugody 
w dw óch egzemplarzach, w  którym m a  być w ym ie­
n iona osoba, z którą zawiera się ugodę, czas trwa- 
wia ugody, tudzież kwota ugodzonego ryczałtu 
i warunki wpłat. Dla wpłat należy przeznaczyć w y­
łącznie jedną  z kas, wymienionych w £ 2., u s t  7. 
Jeżeli wpłatę  nie uskutecznia się bezpośrednio.
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należy kwotę ugodową wpłacić w  obrocie pocztowej 
Kasy oszczędności; jeżeli strona nie m a zielonych 
poświadczeń  kasowych złożenia, należy używać 
czerwonych poświadczeń do wpłat podatkowych, 
które m ożna otrzymać w  lokalach sprzedaży znacz­
ków pocztowych.

(4) Prawo zatwierdzenia ugody przysługuje 
krajowej władzy skarbow ej. Jeden  zaopatrzony klau­
zulą przyzwolenia egzemplarz protokołu ugody 
należy wydać producentowi wina musującego, drugi 
należy udzielić do wglądnięcia Fachow em u d ep ar­
tamentowi rachunkow em u VI. Ministerstwa skarbu, 
a po zwróceniu przechow ać u władzy skarbowej
I. instancyi.

(5) Postanow ienia  § 8. ustawy i odnośne po ­
stanowienia niniejszego rozporządzenia wykonaw­
czego nie m ają  z wyjątkiem zastrzeżonego dla admi- 
uistracyi skarbowej p raw a doglądania ubikacyi, 
przeznaczonych do wyrobu win musujących, żad­
nego zastosowania do ugodowego uiszczenia po ­
datku od win musujących.

I l i .  Sprowadzanie wina musującego z krajów 
świętej Korony węgierskie j, tudzież z ïîosnii 

i Hercegowiny.

§ 13.

(Do § 2., 1. 2., g 4.. ust. 1., 1. 2. i § 6. ustawy.)

Opodatkowanie.

(1) Od wina musującego, które sprowadza się 
z krajów świętej Korony węgierskiej lub Bośnii i H e r ­
cegowiny do zamkniętych obszarów W iedn ia  lub 
T ryes tu  i dostawia się tamże do odprawy ze względu 
na  liniowy podatek spożywczy, a które nie jest już 
należycie zaopatrzone znaczkami podatkowymi 
(ust. 8.), należy zapłacić podatek od win musujących 
przy urzędowej odprawie ze względu na  liniowy 
podatek spożywczy; jeżeli dla tej odprawy należy 
przedłożyć deklaracyę towarów, winna strona podać 
zarazem gatunek wina m usującego (wino m usujące 
z winogron lub owoców), wielkość i ilość flaszek. 
Znaczki podatkowe wydaje liniowy urząd podatku 
spożywczego za opłatą, a strona m a  je pod dozorem 
urzędu umieścić na  flaszkach.

(2) W  innych wypadkach sprowadzenia  w ina  
m usującego z krajów świętej Korony węgierskiej lub 
Bośnii i Hercegowiny m a  odbiorca zgłosić posyłkę 
w edług  bliższych postanowień w us tępach  3. do 
włącznie 7., przed otwarciem dostawić do urzę­
dowej czynności i zapłacić podatek od win m u su ­
jących. Jeśli wino m usujące zaopatrzono już na le ­
życie znaczkami podatkowymi w  krajach świętej 
Korony węgierskiej, względnie w  Bośnii i Hercego­
winie (ust. 8.), należy pomimo tego wnieść zgłoszenie, 
od dostawienia jest jednak posyłka uwolnioną ; strona,

która chce korzystać z tego uwolnienia od dos ta­
wienia, jes t  obowiązana podać to w  zgłoszeniu 
i pozwolić na oglądnięcie w ina  musującego w  tych 
ubikacyach, gdzie ono jest przechowane.

(3) Zgłoszenie należy w nieść  pisemnie według 
wzoru w załączniku 5. w  przeciągu 24. godzin po Zaią-.zmk 
nadejściu  posyłki do oddziału straży skarbowej, 
w  którego okręgu leży miejsce nabycia. Jeśli strona 
życzy sobie potwierdzenia, to należy wnieść  zgło- 
żcnie w  dwóch egzemplarzach, z których jeden po 
zaopatrzeniu go wT potwierdzenie zwraca się stronie.
Osoby, które nabytego wina musującego dalej nie 
pozbywają, mogą zgłosić nabycie w  oddziale straży 
skarbowej także ustnie;  w  tym wypadku wygotowuje 
oznajmienie oddział a strona podpisuje.

( 1) Zanim posyłka zostanie otwarta musi być do 
powyższego oddziału straży skarbowej do urzędowania 
dostawioną, jeśli nie pozwolono na  urzędowe 
sprawdzenie  w  ubikacyach przemysłowych lub 
mieszkalnych (ust. 5.). O ile strona nie rozporzą­
dzała datami, potrzebnemi do zgłoszenia, m ożna je 
wpisać przy sposobności urzędowego sprawdzenia 
posyłki. Straż skarbowa sprawdza zgodność zgłosze­
nia z posyłką i wpisuje wynik w  zgłoszeniu; zgłosze­
nia należy, jeżeli zdarzają się częściej w  oddziale, 
zebrane za cały miesiąc, zresztą każdorazowo odsyłać 
za pośrednictwem  władzy skarbowej I. iostancyi do 
Fachowego departam entu  rachunkowego VI. Mini­
sterstwa skarbu.

(r>) W ładza skarbowa I. instancyi może na 
prośbę zwolnić stronę od obowiązku dostawienia 
posyłki do właściwego organu skarbowego i zezwolić 
na przedsięwzięcie urzędowego spraw dzenia  w  ubi­
kacyach przemysłowych lub mieszkalnych strony za 
zwrotem kosztów.

(g) Osoby, które trudnią się sprzedażą wina 
musującego i nabywają  wino musujące, jeszcze nie- 
opodatkowane —  bez względu na to, czy jest ono 
przeznaczone na  sprzedaż, czy dla własnej kon- 
sumcyi —  mają najpóźniej do 24. godzin po dosta­
wieniu, względnie urzędow em  spraw dzeniu przesyłki, 
na każdy jednak  wypadek przed spożyciem lub sprze­
dażą w ina musującego nałożyć znaczki podatkowre 
na  flaszkach w sposób przepisany, a zatem za­
opatrzyć się zawczasu w  znaczki podatkowe (§ 2., 
ust. 7. i 8.).

(7) Dla osób, które nie trudn ią  się sprzedażą 
wina musującego, zamawia oddział straży skarbowej 
znaczki podatkowe w przeznaczonej do tego kasie 
(§ 2., ust. 7.) i poleca .tronie, aby zapłaciła przy­
padającą kwotę w  drodze pocztowej Kasy oszczęd­
ności. Kasa ma dopilnować zapłaty —  w  razie n ie ­
zapłacenia przedłożyć doniesienie właściwej władzy 
skarbowej I. instancyi —  a po nadejściu  zawia­
domienia o wpisie do rachunku m a  przesłać 
znaczki podatkowTe do oddziału; ten oddaje znaczki 
podatkowe stronie i zarządza nałożenie ich na  flasz­
kach przez s tronę; znaczki podatkowe, które okażą

♦
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się zbędne, gdyż poszczególne flaszki już zużyto, 
należy w  obecności strony zniszczyć.

(s) Ministerstwo skarbu zastrzega sobie zezwo­
lenie na  prośbę wytwórcom win musujących, których 
przedsiębiorstwa położone są w  krajach świętej 
Korony węgierskiej albo w  Bośnii i Hercegowinie, na 
nakładanie znaczków podatku od win musujących 
w sposób przepisany na flaszkach z w inem  musu- 
jącem  przed w prow adzeniem  wina musującego 
w  obręb obszaru obowiązywania ustawy; bliższe 
warunki ustanawia się w  każdorazowem pozwoleniu. 
Organ skarbowy, powołany do kontroli względnie 
odprawy takich posyłek (oddział straży skarbowej, 
w zamkniętych obszarach akcyzowych W iednia 
i Tryestu liniowy urząd podatku spożywczego), m a 
się przekonać, czy posyłka pochodzi od producenta, 
posiadającego pozwolenie, i m a przez wyrywkowe 
próby zbadać, czy flaszki są zaopatrzone należycie 
znaczkami podatkowymi. W  wypadku odprawy 
posyłki przez liniowy urząd podatku spożywczego 
należy imię i nazwisko producenta ,  gatunek wina 
musującego, ilość i wielkość flaszek podać w  jukście. 
Gdyby przy sprawdzeniu znaleziono choćby tylko 
jedną flaszkę bez należytego znaczka podatkowego, 
to należy zbadać całą posyłkę; takie flaszki m a 
strona, bez wliczenia znajdujących się w  danym 
wypadku znaczków podatkowych, zaopatrzyć dodat­
kowo wr należyty sposób znaczkami podatkowymi. 
O usterkach tego rodzaju należy w  każdym wypadku 
donosić Ministerstwu skarbu.

(o) Za próbki wolne od podatku, które nie pod­
legają ani zgłoszeniu ani dostawieniu, uważa się 
posyłki, przewożone pocztą listową jako próbki.

14.

(Do § 7., ust. 1. i 2. ustawy.)

Doniesienia zakładów przewozowych.

(i) Przedsiębiorstwa kolei żelaznych i żeglugi 
parowej tudzież c. k. Zakład pocztowy są obowiązane
0 każdej posyłce w ina musującego, nadanej 
w  miejscu położonem w  krajach świętej Korony 
węgierskiej albo w  Bośnii i Hercegowinie, a p rze­
znaczonej dla odbiorcy w  obrębie obszaru obowiązy­
wania  ustawy, jeszcze przed w ydaniem  odbiorcy 
donieść oddziałowi straży skarbowej, w którego 
okręgu leży stacya oddawcza. To doniesienie (wolne 
od opłaty pocztowej) m a zawierać miejsce nadania
1 przeznaczenia, imię i nazwisko wysyłającego i ad re ­
sata, tudzież wagę brutto posyłki. Stacye oddawcze 
położone w ew nątrz  wiedeńskiej i tryesteńskiej linii 
akcyzowej są zwolnione od obowiązku donoszenia 
o posyłkach, przeznaczonych dla odbiorców w ewnątrz  
wymienionych linii.

(2) Oddziały straży skarbowej m ają  na  p o d ­
stawie doniesień zbadać, czy odbiorcy uczynili 
zadość sw em u obowiązkowi oznajmienia, dosta­
wienia, względnie uiszczenia podatku.

IV. Wprowadzanie wina musującego przez
linię celną.

(Do § 2., 1. 2 . ;  § 4., ust. 1., 1. 1. i § 4., ust. 2.
ustawy.)

§ 15.

(1) Od w ina  musującego, wprowadzanego przez 
linię ce lną  dla odbiorców7 w  obrębie obszaru obo­
wiązywania ustawy o w inach musujących i dosta­
wianego tam do wchodowej odprawy cłowrej, które 
nie jest już znaczkami podatkowymi należycie zaopa­
trzone (ust. G.), ani nie jest bezpośrednio opodat­
kowane (bez umieszczenia znaczków podatkowych, 
ust. 5.), należy uiścić podatek od win musujących 
przy odprawie wchodowej przez nałożenie znaczków 
podatkowych. Posyłki w ina  musującego, p rze­
znaczone dla odbiorców7 w  krajach świętej Korony 
wigierskiej lub w  Bośnii i Hercegowinie, należy 
przekazać do królewsko-wigierskiego względnie 
bośniacko-hercegowińskiego urzędu celnego, położo­
nego najbliżej m iejsca przeznaczenia.

(2) W  deklaracyi towmru dla odprawy wcho- 
dowej m a  strona oprócz dat, potrzebnych dla postę­
powania celnego podać: gatunek wina musującego 
(wino m usujące z winogron albo owoców), wielkość 
i ilość flaszek.

(3) Go do odprawy posyłek wrina m usującego 
na  podstawie wyniku urzędowo- celnego wywodu 
oględzin m ają  zastosowanie dotyczące przepisy celne 
z tern uzupełnieniem,- że także daty m iarodajne dla 
opodatkowania m ają być przez urzędy celne s tw ier­
dzone i w  dokumencie celnym uwidocznione.

(i) Znaczki podatkowre mają strony nabyć 
(§ 2., ust. 7. i 8.) i nałożyć przed lub podczas od­
prawy celnej na  flaszkach z w inem  m u su jącem ; 
urzędy celne, w  których okaże się regularne za­
potrzebowanie znaczków do opodatkowania win 
musujących, m ogą być przez krajową władzę skar­
bow ą przeznaczone do w ydaw ania  znaczków do 
opodatkowania win musujących za gotówkę.

(5) Go do wina m usującego, nie przeznaczo­
nego do obrotu handlowego, nadchodzącego z za­
granicy pocztą albo w ruchu  podróżnych i lokalnym 
obrocie granicznym, zezwala się na bezpośrednie 
uiszczanie podatku od wina musującego (bez na ło ­
żenia znaczków podatkowych). W  tych w ypadkach 
należy z zachow aniem  odpowiedniej ostrożności w y ­
ciskać na  etykiecie flaszki pieczęć u rzędow ą urzędu 
celnego.
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(g) Ministerstwo skarbu zastrzega sobie zezw o­
lenie zagranicznym wytwórcom wina musującego 
na ich prośbę n a  nakładanie w  przepisany sposób 
już za granicą znaczków podatkowych n a  flaszkach 
z w inem  m usującem. Bliższe w arunki zostaną p o ­
dane w  każdorazow em  pozwoleniu. Strona m a  
w  deklaracyi tow aru dla odprawy wchodowej podać 
oprócz dat, wymienionych w  ust. 2., także okolicz­
ność, że flaszki są  już zaopatrzone znaczkami p o ­
datkowymi, oraz imię i nazwisko wytwórcy wTina 
musującego. Przy odpraw ie na podstawie w yw odu 
oględzin m a u rząd  celny imię i nazwisko wytwórcy 
w ina  musującego uwidocznić w  dokumencie celnym. 
Przy odprawie takich posyłek m a  się urząd celny 
przekonać, czy pochodzą one od wytwórcy posiadają­
cego pozwolenie i m a  zbadać próbami wyrywkowemi, 
czy flaszki są należycie zaopatrzone znaczkami p o d a t­
kowymi. Na wypadek znalezienia przy oględzinach 
choćby tylko jednej flaszki, która nie jest  należycie 
zaopatrzona znaczkiem podatkowym, należy całą 
posyłkę zbadać; takie flaszki m ają  być przez stronę 
dodatkowo bez uwzględnienia znajdującego się 
ewentualnie  znaczka podatkowego należycie znacz­
kami podatkowymi zaopatrzone łub pod kontrolą 
karty konwojowej napow rót za granicę odesłane. 
O tego rodzaju usterkach należy w  każdym wypadku 
donosić wprost Ministerstwu skarbu.

(7) Jako próbki, wolne od podatku, traktuje 
się próbki, w chodzące przez linię cłową pocztą li­
stową i przewożone przez pocztę jako próbki, o ile 
według obowiązujących przepisów celnych są uw ol­
nione od dostawienia do urzędu celnego.

V. Dodatkowe opodatkowanie.

(Do § 17. ustawy.)

§ 16.

Dodatkowy podatek.

( 1) W ino musujące, znajdujące się dnia  1. maja  
1 9 1 4  w  obrębie obszaru obowiązywania ustawy 
poza fabryką w ina m usującego lub składu celnego, 
podlega dodatkowemu podatkowi w  wymiarze, po ­
danym w  ustępie 4. Co do zapasów w ina  m usu ją ­
cego, znajdujących się w  fabrykach win  musujących, 
obowiązują postanowienia § 0., ust. 4.

(2) Do w in  musujących, podlegających dodatko­
w em u  podatkowi, należą wszystkie wina, w ina  ow o­
cowe (wina z owoców 1 jagód), napoje, zawierające 
wino lub wino owocowTe o zawartości alkoholu 
ponad  jeden  procent objętości, z których przy 
otw'arciu flaszki uchodzi, burząc się, kwas w7ęgiowy.

(3) Uwolnione od dodatkowego opodatkowania 
jest  wino m usujące, znajdujące się w  posiadaniu 
głów gospodarstw  domowych, które w ina  musującego

ani nie sprzedają, ani nie szynkują, jeżeli łączny 
zapas w  całych flaszkach lub na całe flaszki prze- 
rachowany (ust. 4.) wynosi nie więcej jak dziesięć 
sztuk; większe zapasy należy jednak  poddać wr ca­
łości dodatkowem u podatkowi.

(4) Dodatkowy podatek wynosi:

od flaszki o pojemności ponad  4 2 5  do 
8 5 0  centymetrów sześciennych (cała flaszka)
8 0  h, jeśli jednak wino musujące sporządzone 
jest  dowodnie z w ina  owocowego. 20  li;

od flaszki o pojemności ponad 2 3 0  do 
4 2 5  centymetrów sześciennych (pół flaszki) 
połowę, od mniejszych flaszek jed n ą  czwartą 
stopy podatkowej za całą flaszkę.

Przy flaszkach, których po jem ność  jest  
większa, jak 8 5 0  centymetrów sześciennych, 
liczy się za każde dalsze chociażby tylko za­
częte 2 3 0  centymetrów sześciennych po ­
jem ności po jednej czwartej stopy podatkowej 
za całą flaszkę.

(5) Wszystkie naczynia, zawierające wino 
musujące, są uważane za flaszki w znaczeniu ustawy
0 podatku od win musujących.

g 17.
Zgłoszenie.

( 1) Kto posiada zapas w ina musującego pod­
legał ącego dodatkowem u podatkowi, jest obowiązany 
najpóźniej 4. m aja  1 9 1 4  zgłosić pisemnie ilość
1 wielkość flaszek, gatunek w ina  musującego (wino 
musuiące z winogron albo z owoców), tudzież m ie j­
scowość i ubikaeye przechowania  w  d w óch  egzem ­
plarzach wedle wzoru w  załączniku G. w  tym od- za*ąc*niks. 
dziale straży skarbowej, wr którego okręgu znajduje
się zapas podlegający zgłoszeniu. Drukowane fo rm u­
larze tych zgłoszeń są w ydaw ane  bezpłatnie przez 
organa i urzędy, które m a wskazać krajowa władza 
skarbowa.

(2) Gdyby wina, podlegające zgłoszeniu znaj­
dowały się w  transporcie, to obowiązek zgłoszenia 
i uiszczenia dodatkowego podatku ciąży na odbiorcy 
towraru, który m a  wnieść zgłoszenie najpóźniej do 
48 . godzin po nadejściu  posyłki.

(3) Przedsiębiorstwa kolei żelaznych i żeglugi 
parowej (z wryjątkiem morskich, o ile nie rozchodzi 
się o uprzywilejowane parow ce krajowe), tudzież c. k.
Zakład pocztowy są obowiązane każdą posyłkę w in  
musujących, przyjętą przed dniem  1. m aja  1 9 1 4  do 
przewozu dla odbiorcy w  obrębie obszaru obowiązy­
wania ustawy, jednak  do tego dnia nie wydaną, 
natychmiast po nadejściu do stacyi wydania, zgłosić 
w  oddziale straży skarbowej, wr którego okręgu ta 
stacya leży. To doniesienie (wolne od opłaty poczto­
wej) m a zawierać imię i nazwisko nadaw cy i odbiorcy 
tudzież podanie  wagi brutto posyłki. Staeye ocldaweze,

Polnisch. 9:>
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położone w  obrębie wiedeńskiej i tryesteńskiej linii 
akcyzowej, są zwolnione od tego obowiązku dono­
szenia co do posyłek, przeznaczonych dla odbiorców 
w obrębie wymienionych obszarów.

(4) Jeżeli przepisane zgłoszenie do dodatko­
wego opodatkowania zostanie zaniechane, albo 
s twierdzona urzędownie ilość flaszek jest o więcej 
niż o 5 p rocen t większą od zgłoszonej, należy za to 
ukarać grzywną w  wysokości cztero- do ośmiokrotnej 
kwoty dodatkowego podatku, narażonego na ukrócenie.

(5) Za inne nieprawidłowości w  zgłoszeniu karze 
się grzywnami porządkowemi od 4 K do 100  K.

8 IB.

U rzędów e sprawdzeń ic.

(1) Organa skarbowe, do których zgłoszenia 
zapasów  zostają wniesione, są obowiązane przede- 
wszystkiem sprawdzić zgłoszenie co do jego 
dokładności, ew entualn ie  spowodować potrzebne 
uzupełnienie, a następnie  przystąpić bezzwdocznie 
do spraw dzenia  zapasów.

(2) Osoby, które wino m usujące sprzedają albo 
szynkują, m ają  na  flaszkach z w inem  m usująccm  
najpóźniej do dnia 4. m aja  1 9 14 ,  n a  każdy jednak 
wypadek przed sprzedażą względnie otwarciem 
flaszek, nałożyć przypadające znaczki podatkowe, 
a zatem zaopatrzyć się zawczasu w  znaczki podat­
kowe. Znaczki podatkowo można nabyć wr kasie 
urzędu taks w  W iedniu , Krajowych Kasach skar­
bowych wr Lincu, Solnogrodzie, Gracu, Cclowcu, 
Lublanie, Tryeście, Insbruku, Bernie, Opawie, 
Lwowie, Czernioweach, Zadarze i Urzędzie docho­
dów skarbowych w  Pradze. Jeżeli podjęcie i zapła­
cenie znaczków podatkowych nie następuje  z ręki do 
ręki wr jed n em  z wymienionych miejsc nabycia, to 
należy przypadającą kwotę zapłacić w  obrocie pocz­
tów ej Kasy oszczędności. Jeśli strona nie rozporządza 
zielonemi poświadczeniami złożenia miejsca nabycia, 
należy użyć czerwonych poświadczeń do wpłat 
podatkowych, które można nabyć w  lokalach sprze­
daży pocztowych znaczkówr wartościowych' Cel 
wpłaty, a jeśli nie posyła się osobnego zamówienia

także rodzaj i ilość żądanych znaczkówr podatkowych 
należy na  poświadczeniu  złożenia pocztowej Kasy 
oszczędności względnie na  poświadczeniu do wpłat 
podatkow ych dokładnie podać. Kasa m a natychmiast 
po nadejśc iu  zawiadomienia Urzędu pocztowych Kas 
oszczędności o uskutecznionej wpłacie odesłać stronie 
zamówione znaczki podatkowe. Urzędowa spraw ­
dzenie uiszczenia podatku m a się ograniczyć do w y­
rywkowych prób, jeżeli nie zachodzą żadne wątpli­
wości. Wynik należy uwidocznić na  obydwóch 
egzemplarzach zgłoszenia; jeden  egzemplarz zwraca 
się stronie, drugi należy przesłać przez władzę skar­
bową I. instancyi do Fachowego departamentu 
rachunkowego VI. Ministerstwa skarbu.

(3) U osób, które ani w ina musującego nie 
sprzedają, ani n iem  nie szynkują, m a  organ skarbowy 
na  podstawie spraw dzenia  zapasów obliczyć przy­
padające znaczki do opodatkowania win m usujących 
i kwotę podatku, o ile zapasy nie zostały już na le ­
życie zaopatrzone znaczkami podatkowymi; przy 
sprawdzeniu zapasów wystarczają wyrywkowe 
próby, jeśli nie zachodzą żadne wąlpliweści. W yw ód 
sprawdzenia, przypadającą kwotę dodatkowego 
podatku i kasę poboru (krajową kasę skarbową, 
względnie kasę Urzędu taks wr W iedniu , Urząd 
dochodów skarbowych w  Pradze), w  której dodat­
kowy podatek m a być uiszczony, należy uwidocznić 
w  obydwóch egzemplarzach zgłoszenia; jeden 
egzemplarz zgłoszenia wraz z jed n em  pośw iad­
czeniem złożenia pocztowej Kasy oszczędności 
należy wręczyć stronie, drugi odesłać do kasy po­
boru. Strona jest obowiązaną zapłacić dodatkowy 
podatek natychmiast w kasie wymienionej w za­
łatwieniu zgłoszenia bezpośrednio lub w  obrocie 
pocztowych Kas oszczędności. Kasa m a czuwrać nad 
zapłatą —  w  razie niezapłacenia donieść właściwej 
władzy skarbowej I. instancyi, a po uskutecznionej 
wpłacie odesłać stronie przypadające znaczki podat­
kow e; strona jes t  obowiązaną nałożyć znaczki podat­
kowe n a  flaszkach; znaczki podatkowe na flaszki 
ewentualnie  tymczasem zużyte należy zniszczyć.

Forster wir. Schuster wir.

Engel wir.
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Załącznik 1.Ł,______

(do § 2.).

Znaczki opodatkowania win musujących w % naturalnej wielkości,
Dla win musujących z winogron.

ISO HELLER» JSS1 
SCHAUMWEIriSTEUER.

Dla całych flaszek, druk czerwony.

Ê 1 M 0  HELLER^ 
SCHAUMWEINSTEUER.

^ 1 I M i l i  ■  I — I -  I — ■■■ -

Dla pół flaszek, druk niebieski.

g 2 0  HELLER.! 
SCHAUMWEINSTEUER.

Dla ćwierć flaszek, druk czarny

Dla win musujących owocowych.
æ § 2 0 H E L L E R . f ^  
S CHAUMWUNSTEUER.

Dla całych flaszek, druk zielony.

Dla pól flaszek, druk pomarańczowy.

SCKAUMWE1NSTEUER.
Dla ćwierć flaszek, druk brunatny.

ÏS19580 H E L L E R Jfëfë l 
SCHAUMWEIWSÏEUER. 1

(Jirina.)

Cała flaszka wina musującego z winogron 
ze znaczkiem podatkowym

(prawie xj z naturalnej wielkości).

Znaczek'^ podatkowy należy nakleić starannie n a  flaszce 

w sposób uwidoczniony n a  rysunku; przytem przynajmniej 

połowa długości paska m a przylegać bezpośrednio do szkła.

W } gląd z przodu. Wygląd z tyłu.





/.a łącznik 2. Wzór do § 4.

Kraj : ................................................................................  Okrąg skarbowy : ..
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R o k : .........................................  Oddział straży skarbowej:

Rejestr przychodu Nr................. #)

winogron ) **)
gotowego w ina  musującego z ------------------------złożonego w  składzie podatkowym fabrvki w ina  musującego

ow oców  J

. 1. k 

1 9 .  .

%

W  i n  o m u s u j ą c e  w

7 i  7* 1 7*
f l a s z k a c h  (ilość sztuk)

Oemlny p r z y c h ó d ...................... .....

Ogólny rozchód w edług  rejestru 
rozchodu N r ....................................

» ;

Pozostaje zapas w edług  ksiąg . .

w ..................................................................................... .............................

za czas o d ......................................................1 9 . .  do

f

Cwieréroczne zamknięcie.

Powyższy zapas w edług  ksiąg przeniesiono do rejestru przychodu N r  pod pozycyą 1.

Ilość załączników

:) Numerowanie rozpoczyna się na nowo w każdym roku kalendarzowym.
**) Nieodpowiednie należy skreślić.
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Liczba
pozycyi

Data

Vi V . V.

P ow ód

k

Podpis

stronyzapisania
flaszki (ilość sztuk)

przychodu
Uw aga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Do przeniesienia  .

/



Załącznik 3. Wzór do § 4.

Cześć XXXII. — Rozporządzenie Ministerstwa »karbu itd. z dnia 24. m arca 1914. o'3b

K r a j : ....................................................  Okrąg skarbowy:

R o k : ....................................................  Oddział straży skarbowej

Rejestr rozchodu N r .  #)

w} danego na rozcliod w  składzie podatkowym fabryki win m u s u j ą c y c h ...............................................

...........................................................................................w ............................................   1. k.

w in o g r o n  ) * *
wina musującego z

owocowjW  J

za czas o d ............................................  1 9 . .  d o ...............................................  19

Ilość załączników

*

i

U w aga:

W kolumnie uwagi należy przy każdej pozycyi, która dotyczy wywozów, uwidocznić, czy rozchodzi się o wywóz 
opodatkowany lub nieopodatkowany.

*) Numerowanie rozpoczyna się na nowo w każdym roku kalendarzowym.
**) Nieodpowiednie należy skreślić.
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ł

Liczba
po-

zycyi

i(

Data

zapisania

Vi 7* V*
Pow ód

rozchodu
Podpis strony Uwaga

flaszki (ilość sztuk)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

•

-

&

Do przen ies ien ia .  .
i

1



Część XXXIJ. — 72: Rozporządzenie Mbfîsterstwa skarbu ltd z dîtiia 24. marca 1914. ► n rr5 o /

Załącznik 4 Wzór do g 7.

Kraj:

Okrąg skarbowy :

Oddział straży skarbowej :

Do i poz ..................... rejestru rozchodu Nr.

z d n i a .................................................................................19

wywozu
opodatkowanego ) *) 

nieopodatkowanego

Zgłoszenie
winogron

wina musującego z
W )

owoc o w)W  j z fabryki wina musującego

w 1. k.

Ilość
i i

wywożonych Imię Miejsce ii

jDzień i godzina 

1 wywozu
i
i
1i

V i Î  l/a V*
i nazwisko zamieszkania

j

Kraj j 

przeznaczenia i
i

flaszek odbiorcy

1 .2 3 4 5 6 i 8 9

f

-

111

R a z e m . .
î

1
1!i/

, dnia 19

Podpis strony.

Załatwienie:
\

1. W niesiono d n i a ................................................... 1 9 .  .

2. Zapisano w rejestrze na  wydane karty konwojowe pod pozycyą Nr.

3. Ozy posyłka zgodna zc z g ło s z e n ie m ? ..........................................................

4. O ile posyłka n ie  jest  zgodna ze z g ło s z e n ie m ? .......................................

Podpis organu skarbowego.

*) Nieodpowiednie należy skreślić.

(f'akiiMh.) 9b
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Załącznik 5, Watfr. do § 18.

Kraj : Oddział straży skarbowej

Zgłoszenie.

w
(imię i nazwisko)

niego

(dokładny adres)

zgłasza nabycie niżej opisanej, dla T T  przeznaczonej posyłki wina musującego

z krajów

mej

św. Korony węg. ) *) 

Bośni i Hercegowiny

Źródło poboru : ..........................................................

Dokładne oznaczenie miejsca przechow ania :

Gatunek 

wina musującego

Ilość

V, V» XU

flaszek

22 3 4 5 6

U w a g a

już zaopatrzone | *)
Flaszki są znaczkami podatkowymi t  /

m e zaopatrzone J

Podpis strony:

*) Nieodpowiednie należy skreślić



Cześć XXXII. — 72. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu itd. z dnia 24, marca 1914,.
\

Zadiicznik 0. W zor do § 17.

5 3 9

Kraj: ........................................................................ Oddział straży skarbowej :

Zgłoszenie

.......................................................................................w ................................................................

jego zapasów wina musującego, podlegającego dodatkowem u opodatkowaniu:

Miejsce przechowania wina 
musującego

Gatunek 
(wino m u su ­
jące z w ino­

gron lub 
owoców)

/

Ilość

U w a g a
Miejscowość, ulica

Bliższe ozna­
czenie ubikacji, 
w których winoV

musujące iest 
złożone

'/* v.- V*

flaszek

zapasu w ina  musującego

1 2 3 4 5 6 7 8 9

i

%

1 -
«  *

d n i a ..................maja 1914 .

(Podpis strony z podaniem stanowiska 
lub zatrudnienia.)
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Załatwienie.
»

1. Oddano d n i a ................. m aja  1914 .

2. Wynik przedsięwziętego d n i a ..................maja 1 9 1 4  urzędowego spraw dzenia;

/*

3. Rodzaj, ilość i w arto ść  znaczków podatkowych, które należy nałożyć:

4. Wzmianka, czy znaczki podatkowe zostały już nałożone:

5. (Wypełnić i dołączyć poświadczenie złożenia pocztowej Kasy oszczędności, o ile flaszki nie 

zostały już zaopatrzone należytymi znaczkami podatkowymi.)

Przypadający dodatkowy podatek w k w o c ie .....................K . . . .h ,

słowami ; ................................................................................................................ k o r o n .................. halerzy, należy

urzędzie
natychmiast w c. k. “  :  w

kasie

zapłacić bezpośrednio  lub w  obrocie pocztowej L asy oszczędności, poczem znaczki podatkowe.

y urzqd
wymienione w ustępie 3., zostaną stronie przez wym ienion j wydane, wzgl. przesłane.

ą kasę

, ,  d n ia  maja 1914.

Podpis strony: Podpis organu skarbowego:


